
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 293 DEL 20-11-2020

OGGETTO:

SPORTELLO - CENTRO ANTIVIOLENZA DENOMINATO CIVICO DONNA
- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DOMI GROUP SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. DI BACOLI (NA) - CUP
H79J20000150002 - CIG 83814829BE.

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI MARIA:

Vista la determinazione a contrarre n. 214 del 24.07.2020 con la quale si approva la
procedura negoziata ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 del
servizio “SPORTELLO-CENTRO ANTIVIOLENZA” DENOMINATO “CIVICO DONNA”,
dal 01.12.2020 al 30.11.2023 (36 mesi) da espletare tramite MEPA per un importo pari a €
78.000,00 (IVA esclusa), con riserva alle cooperative sociali di tipo A, B, ai sensi art 112
D.Lgs 50/2016:

- riservando la procedura a cooperative sociali di tipo A,B, ai sensi dell’art. 112 Dlgs
50/2016;

- designando, ai sensi dell'art. 4 della Legge n. 241/90, Responsabile del Procedimento,
l’Assistente Sociale del Comune di Cavarzere Dott.ssa Sara Biazzi;

Visto che, come previsto nella determinazione a contrarre sopra citata si è
provveduto ad un preventivo avviso di manifestazione di interesse (prot. n. 8913 del
22.06.2020) riservando la partecipazione a Cooperative Sociali di tipo A, B;

Dato atto che le ditte che hanno dichiarato il proprio interesse alla gara in
argomento sono state tutte invitate a presentare offerta tramite il portale MEPA;

Visto che con propria determinazione n. 251 del 16.09.2020, è stata nominata la
Commissione per l’espletamento della procedura prevista in ordine alla gara di cui sopra;

Visti i verbali di gara agli atti del presente provvedimento dai quali risulta che, la
ditta aggiudicataria dell’appalto in argomento è la DOMI GROUP Società Cooperativa
Sociale di Baicoli (NA), la quale ha offerto un ribasso del 3,00% sul prezzo a base d’asta di
€ 78.000,00 e quindi per € 75.660,00 compresi gli oneri di sicurezza ed Iva di legge
esclusa;



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 2 in data 20.05.2019 con il quale si é provveduto al
conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

Visto che con deliberazione C.C. n. 4 in data 22.04.2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022.

DETERMINA

Di stabilire che le suddette premesse formano parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento.

Di prendere atto della regolarità del procedimento di gara per l’affidamento del2.
servizio “SPORTELLO - CENTRO ANTIVIOLENZA” DENOMINATO “CIVICO
DONNA”.

Di aggiudicare definitivamente, la gestione del servizio “SPORTELLO - CENTRO3.
ANTIVIOLENZA” DENOMINATO “CIVICO DONNA”, alla DOMI GROUP Società
Cooperativa Sociale di Baicoli (NA), per il periodo dal 01.12.2020 al 30.11.2020, per
un importo netto di aggiudicazione pari a € 75.660,00 inclusi oneri di sicurezza
ed IVA di legge esclusa.

Di dare atto che al presente appalto sono associati i seguenti codici:4.

CUP H79J20000150002;
CIG 83814829BE.

Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore ai5.
sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, su presentazione di regolare fattura;

Di procedere ad effettuare gli impegni di spesa per la gestione del servizio Sportello6.
– Centro Antiviolenza denominato “Civico Donna” alla DOMI GROUP Società
Cooperativa Sociale di Baicoli (NA) e precisamente:

Periodo dal 1 al 31 dicembre 2020, € 2.206,75 Bilancio anno 2020
Periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021 € 25.000,00 bilancio anno 2021
Periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 25.00,00 bilancio anno 2022
Periodo da 01.01.2023 al 30.11.2023 € 24.274,25 bilancio anno 2023

riservandosi di impegnare la restante somma a conguaglio con successivo
provvedimento.

Di dare atto che l’operatore economico affidatario del servizio descritto in premessa,7.
con specifica dichiarazione dovrà impegnarsi a rispettare tutte le norme previste
dalla legge n°136/10 “Piano straordinario riguardo alla mafie, nonché delega al
Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi
finanziari ed, in particolare, a comunicare all’Ente (stazione appaltante) gli estremi
identificativi dei conti correnti accesi presso banche o presso la società Poste
Italiane S.p.a. e dedicati, anche in via non esclusiva, alla commessa pubblica

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 293 DEL 20-11-2020



relativa al presente affidamento, entro sette giorni dalle loro accensione, nello
stesso termine si obbligherà a comunicare le generalità ed il codice fiscale delle
persone delegate ad operare su tali conti;

Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati,8.
oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Cavarzere, nella
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e
29 del D. Lgs. n. 50/2016;

Di impegnare la spesa di € 76.481,00 oneri di sicurezza inclusi e Iva al 5% inclusa9.
imputandola al Capitolo 7385 ”Istituzione di nuovi centri antiviolenza, nuovi sportelli,
e nuove case rifugio decreto 102/2018 secondo il seguente prospetto:

Periodo dal 1 al 31 dicembre 2020, € 2.206,75 Bilancio anno 2020
Periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021 € 25.000,00 bilancio anno 2021
Periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022 € 25.00,00 bilancio anno 2022
Periodo da 01.01.2023 al 30.11.2023 € 24.274,25 bilancio anno 2023

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

DOMI GROUP
COOP SOCIALE

SPORTELLO - CENTRO
ANTIVIOLENZA
DENOMINATO CIVICO
DONNA -
AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA ALLA DOMI
GROUP SOCIETA
COOPERATIVA SOCIALE
A.R.L. DI BACOLI (NA) -
CUP H79J20000150002 -
CIG 83814829BE.

 2053       2.206,75       7385 0.00.00.00

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 293 DEL 20-11-2020



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 20-11-2020

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 293 DEL 20-11-2020



Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente determinazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.

32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 23-11-2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 293 DEL 20-11-2020


